

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 августа 2019 г. N 1051

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 31 ИЮЛЯ 2015 Г. N 774

Правительство Российской Федерации
постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 31 июля 2015 г. N 774 "Об утверждении Правил уничтожения сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, включенных в перечень сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, страной происхождения которых являются Соединенные Штаты Америки, страны Европейского союза, Канада, Австралия, Королевство Норвегия, Украина, Республика Албания, Черногория, Республика Исландия и Княжество Лихтенштейн и которые по 31 декабря 2019 г. запрещены к ввозу в Российскую Федерацию" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2015, N 31, ст. 4702; N 33, ст. 4856; 2016, N 33, ст. 5201; 2017, N 41, ст. 5977; 2018, N 36, ст. 5642).

Председатель Правительства
Российской Федерации
Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 15 августа 2019 г. N 1051

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 31 ИЮЛЯ 2015 Г. N
774

1. В наименовании слова "по 31 декабря 2019 г." заменить словами "по 31 декабря 2020 г.".
2. В пункте 1 слова "по 31 декабря 2019 г." заменить словами "по 31 декабря 2020 г.", слова "и от 12 июля 2018 г. N 420" заменить словами ", от 12 июля 2018 г. N 420 и от 24 июня 2019 г. N 293".
3. В Правилах уничтожения сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, включенных

в перечень сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, страной происхождения которых являются Соединенные Штаты Америки, страны Европейского союза, Канада, Австралия, Королевство Норвегия, Украина, Республика Албания, Черногория, Республика Исландия и Княжество Лихтенштейн и которые по 31 декабря 2019 г. запрещены к ввозу в Российскую Федерацию, утвержденных указанным постановлением:

в наименовании слова "по 31 декабря 2019 г." заменить словами "по 31 декабря 2020 г.";

в пункте 1 слова "по 31 декабря 2019 г." заменить словами "по 31 декабря 2020 г.", слова "и от 12 июля 2018 г. N 420" заменить словами ", от 12 июля 2018 г. N 420 и от 24 июня 2019 г. N 293".

